**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1858

LXXXV. Markgraf Woldemar vereignet dem St. Georgen-Hospital in Stendal
Hebungen aus Steinfeld, am 10. November 1317.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54890](#)

atque suorum Progenitorum et Successorum animarum Zelo ducti misericordie apponere curaverunt, que quidem Capella extra et Prope Civitatem Stendal predictam noscitur situata, et ut hujusmodi factum pietatis semper maneat inconvolum, presentibus literis apponi jussimus nostrum sigillum ad geste rei memoriam sempiternam. Testes ad hoc vocati sunt: Bartholdus Schenko, Redeko Mariscalcus, milites, Sloteko Prepositus Dyminentis et alii fide digni. Datum Tangremunde, per manum Hermanni de Luchowe, Anno Domini Millesimo CCCXV, Sabbatho ante Dominicam Letare proximo.

Bachmann's Besch. a. a. O. Sp. 133. 134.

LXXXIV. Das Capitel der Nicolaikirche zu Stendal befundet, daß die von ihm für die Curie seines Scholasticus erworbene Haussstelle den bürgerlichen Lasten unterworfen bleiben soll,
am 6. Dezember 1316.

In nomine Domini Amen. Cum errorum mater oblivio gesta fidelium deleaf seu gerenda, nisi linguis testium vel instrumentis publicis apercias perhennentur; Nos igitur Segervs, Dei gracia Stendaliensis ecclesie prepositus, Hinricus eadem miseracione Decanus, nec non totum ejusdem ecclesie capitulum tenore presencium recognoscimus publice protestantes, quod area illa, in qua quondam morabatur Conradus Fullo, dictus Carpenterius, que nunc applicata est ad curiam Domini Theodorici de Luderitz, ecclesie nostre Scholastici, debet ad jura civitatis five ad collectam, que Scoth dicitur, et ad vigilias tempore suo debitas et ad omnia jura, ad quod teneretur domus seu hereditas, que in predicta area locata esset, et ad que tenebatur dominus, que prius sita erat in fepe dicta area, esse perpetuo obligata. In quorum evidenciam sigillum capitioli nostri tenori presencium duximus appendendum. Datum Stendal, Anno Domini MCCCXVI. in die beati Nicolai Episcopi et confessoris.

Nach Lenz Br. Urk. S. 204. 205.

LXXXV. Markgraf Woldemar vereignet dem St. Georgen-Hospital in Stendal Hebungen aus Steinfeld, am 10. November 1317.

Ad perpetuam rei memoriam. Nos Woldemarus, Dei gracia Brandenburgensis et Lusatiae Marchio, Recognoscimus publice in his scriptis, quod propter Deum, nostreque ac nostrum Progenitorum et successorum salutem animarum dedimus donacione libera Proprietatem quatuor Chororum filiginis in Villa Stenveld, qui quondam fuerunt Domini Henningi de Luderiz bone memorie, et quatuor Chororum et unius modii duri frumenti in Villa Dalem, qui quondam Dominis Vlaeschmenger pertinebant, Domui Leproforum extra Civitatem nostram Stendalgen-

Hauptth. I. Bd. XV.

sem Domino Servientium, Ita quod dicti octo Chori et modius ad ipsos a Deo percussos presentes et futuros debeant cum omni jure, precaria, servicio quoconque, cum omni libertate absque onere Gravaminis cujuslibet pertinere. Renunciantes dicta proprietati ac Choris et Juri, si quod nobis vel nostris successoribus possit competere in futuro. Et ne de hoc dubium aliquod nascatur apud Posteros, presentem literam nostro sigillo cum testium subscriptorum adminiculo dari super eo iussimus, sigillatam. Testes hi sunt Conradus de Rederen, Bartholdus Schenko, Heinricus de Rochow, Albertus de Klepez, nostri milites, Everardus Prepositus Stolensis, Conradus de Borstel et Hermannus de Luchowe, nostri Cappellani, cum aliis fide dignis. Actum et Datum Wusterhusen in nostra presencia. Anno Domini Millefimo CCCXVII. Vigilia Beati Martini Episcopi et Confessoris.

Nach Beckmann's Beschreib. a. a. D., Sp. 134. 135. mit Verbesserung offensichtlicher Druckfehler.

LXXXVI. Markgraf Woldemar vereignet auf Antrag Ebelins von Buest demselben Hospitale einige Hebungen, am 16. April 1318.

Nos Woldemarus, dei gratia Brandenborgensis et Lusatiae Marchio, — propter instantiam deuotam domini Ebelini de Buest, nostri militis fidelis, dedimus — proprietatem omnimodam vnius chori filiginis et unius chori ordei in mansis fritseconis, dicti de Stendal, cuius nostri de Tangermunde, hominibus infirmis a Deo percussis in domo extra ciuitatem Stendalem degentibus — Testes — Nobilis vir Guntherus de Keuernberg, Droysecko, Conradus de Redern, Fridericus de Aluenfleue, Slotecko, Redeko de Redern — milites. Actum et datum Tangermunde, anno Domini Millefimo Tricentesimo decimo octauo, in festo palmarum.

Wolbrück's Gesch. Nachr. v. d. F. v. Alvensleben I, 164.

LXXXVII. Die Markgräfin Agnes von Brandenburg, Woldemars Gattin, bestätigt die Stadt Stendal, am 26. April 1318.

Wie Agnes, von godes gnaden Marggreinne zu Brandenborch, bekennen unde betügen in desseme opene breue, dat wie die truwen Lüde, Borghere to Stendal, de nu sint unde noch werden moghen, scolin laten by alle der Vryheit unde by alle deme Rechte, als unfe lieuen Heren des Edelin Furlin Marggreuin Woldemars unde siner Elderen brieue spreken. Des hebbe wi tu einer betuginghe darouer dessen brief gegeuin, besegelt mit vnseme Infegele. Desser Dinge sint tuge de edele Man Greue Günther van Keuernberg, Her Conrad von Redere, Her Droyseko, Her Slothecko, Her Broseko, vnse Schenke, Her Hinrik van